



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

nøglehullet

TIL LOKAL-
HISTORIEN



NYT FRA LOKALHISTORISK ARKIV & FORENING I ALLERØD

Nr. 2, 1985

Lynge gennem 900 år



Lynge gennem 900 år.

I anledning af Lynges 900 års jubilæum afholder foreningen en udstilling i Lynge præstegård. Udstillingen åbner søndag den 19. maj kl. 15. Den er herefter åben hverdage kl. 9-13 og 18-20, lørdag-søndag kl. 14-18. Udstillingen slutter søndag den 2. juni.

Bogen "Lynge gennem 900 år" udkommer den 17. maj. Den er blevet til ved et samarbejde mellem en række mennesker med tilknytning til Lynge. De har skrevet artikler om de emner og de områder, der har haft forudsætning og interesse for, og deres bidrag udgør en spændende mosaik af livet i og omkring Lynge. Bogen er rigt illustreret med billeder fra arkivet. Prisen for bogen, der er på 224 sider, er 90 kr., og den sælges hos de handlende i Lynge samt i Allerød boghandel. Medlemmerne kan dog købe den til favorprisen på 75 kr på udstillingen i Lynge præstegård søndag den 19. maj eller på jubilæumsdagen tirsdag den 21. maj i åbningstiden. Herefter vil der være mulighed for at købe den ved henvendelse til arkivet.

Et andet bidrag til jubilæet er genoptrykning af gamle postkort med Lynge-motiver. Postkortene er hos bogtrykkeren, og de forventes at foreligge samtidig med bogen.



Sidste nyt.

Onsdag den 1. maj udbrød der ved 19-tiden brand i stueetagen i FH-villaen, hvor arkivet har til huse på 1. sal. Takket være en dygtig indsats fra brandvæsenet, der var klar over de skader, der kunne opstå ved en for voldsom anvendelse af vand ved slukningen, er der ikke sket nogen skade på arkivalierne. Billedarkivet med tilhørende negativsamling er således bevaret uskadt takket være gode stålskabe, ligesom de øvrige arkivalier har kunnet overleve i arkivkasserne. Røgen, der er trængt op i lokalet, har dog givet dette en særdeles uvelkommen patina. Der forestår et meget stort rengøringsarbejde.

Arkivalierne pakkes nu ned og evakueres til et kælderlokale på hovedbiblioteket, hvor der også lånes et mindre kontor. Det er helt klart en midlertidig løsning, og det daglige arbejde med registrering og benyttelse af arkivalierne kan ikke opretholdes, så længe de er pakket ned. Den daglige tirsdagsåbning ophører indtil videre, og arkivet vil i stedet være åbent efter aftale. Udstillingen i Lyng og udgivelsen af bogen og postkortene vil ikke være berørt af problemerne.

Bestyrelsen håber, at lukkeperioden bliver af kort varighed, således at arkivet snart kan genåbne i nye lokaler, såfremt kommunen ikke agter at restaurere FH-villaen.

Modsatte side: Et af de billeder, der ikke kom med på udstillingen, viser kirken og stedet, hvor udstillingen findes: præstegården.



FH-villaen fotograferet i 1984 med en besøgende på vej til åbent hus. (Foto: Ole Høegh Post).

Nøglehullet udgives af Lokalthistorisk Arkiv og Forening i Allerød. Dette nummer er redigeret af Peter V. Christensen. Tryk: F.B. Bogtryk, Slangerup, maj 1985.